– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦
不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何
損失承擔任何責任。

Sihuan Pharmaceutical Holdings Group Ltd.
四 環 醫 藥 控 股 集 團 有 限 公 司

（於百慕達註冊成立的有限公司）
（股份代號：0460）

盈利警告

本公告乃四環醫藥控股集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱為「本集團」）
根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)條及證券及期貨
條例（香港法例第571章）第XIVA部內幕消息條文（按上市規則之定義）而發佈。

本公司董事會（「董事會」）謹此通知本公司股東（「股東」）及潛在投資者，按本公司截
至二零二二年十二月三十一日止年度（「該年度」）之未經審核的綜合管理賬目及董事
會現有資訊之初步評估，本集團預期於該年度錄得收益較截至二零二一年十二月三
十一日止年度同比下降比例不低於25%。本集團收益下降是由於多重原因疊加所導
致，主要包括：醫藥行業政策變化對本集團醫藥產品銷售的影響、宏觀經濟下行壓
力、全球地緣政治衝突對供應鏈造成的衝擊、持續新冠疫情及應對措施對本公司的
生產經營及研發項目的影響。本集團預期年度虧損金額預期不超過人民幣2,600百萬
元。

– 2 –

虧損原因主要由於集團近年來向創新藥轉型升級，旗下兩個創新藥平台（軒竹生物
和惠升生物）的研發開支及其他費用較高（2022年合計不低於人民幣800百萬），以及
本集團面臨若干非現金項目的損益調整，該等非現金項目所造成的溢利損失預期不
超過人民幣2,300百萬元，當中包括但不限於：中國大陸地區醫藥行業政策變化使得
本集團部分仿製藥板塊業務預期計提資產減值準備及商譽減值準備；本集團旗下創
新藥子公司的股權融資和分拆上市所導致的回購權利息成本；本集團實施員工股權
激勵產生的費用；及本集團被投資公司由於醫藥行業政策影響導致的按公允價值計
量的非上市股權投資的投資虧損等。

儘管有上述財務影響以及業務挑戰，但隨著本集團向研發創新及醫美等高增長新業
務進行轉型發展的成果逐步兌現，以及剝離部分仿製藥業務的戰略得到落實，本公
司將管理及資源重心聚焦在成長性更高的業務板塊、提升本集團的運營效率。本公
司管理層對本集團的業務基本面和前景有充分信心。

董事會提醒股東及潛在投資者，本公告所載資料未經本公司獨立核數師或審核委員
會審閱或審核，並可能受到調整。本公司於該年度的實際業績可能與本公告所載資
料有所不同。本公司於該年度的詳細財務報表將在本公司的末期業績公告（預計將
於二零二三年三月底前發佈）中披露。

股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
四環醫藥控股集團有限公司

主席兼執行董事
車馮升醫生

香港，二零二三年一月二十日

於本公告日期，本公司的執行董事為車馮升醫生（主席）、郭維城醫生（副主席兼行政總裁）、張炯龍醫生、
陳燕玲女士及繆瑰麗女士；及本公司的獨立非執行董事為辛定華先生、曾華光先生及朱迅博士。